E Chartario Pal. proluto, L. 5, c. 28, n. 4. Concessi
cidem Ecelesine (id est Gavarreti) Caldariam judicin-
ritm cum marmore, ita quod in toto Archidisconatu
non habeatur nisi ibi tantum modo, inquit Gasto.

L Il. — Chart. Lasc. Anna millesimo C. 1. ex quo
Dominus noster et redemptor humani goneris de
intemerato virginis utero nasci dignatus est, preesi-
dente Paschalio Romnanm Ecclesle Papa, regnante
Philippo Francorum rege, et G. Aquitanorum Comite.
Sancius Lascurr. Episcopus divinl amoris igne sue-
census, consilio Archiepiscopi Burdigalensium Amati,
Romana quoque sedis Legati, et R. Auxiensium Ar-
chiepiscopi et O. Olorensis Episcopi, consilio quoque
G. Vicecomitls Bearnensis patrim, aliorumque prine
cipum, considerans Evangelii dictum, non posse
duobus servire dominis, in Ecclesia sume sedis vide-
licet B, Marire Lascurr, Regulares Canonicos insti-
tuit. Prius namque irregulariter, et sine aliqua Regule
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districtione vivebant, neque communiter neque con-
venienter deo servire evidebantur, Supra memoratus
vero 5. Presul desiderans illos quasi pastor gregem
sutim ab erroris via revocare et in rectitudinem semi-
warum dirigere, ot sicut qui redditurus erat rationem
in tremendo Dei judicio, de tlento & Deo sibi cre-
dito, et ut attentius et sine aliqua seculari instantia
-pum; interesse Del servitio; eos presentis seculi
rerum omnium proprietati abrenunciare fecit. Et ut
nullam sollicitudinem atque necessitatem victus sci-
licet et vestitus sub regulari disciplina existentes pate-
rentur, hos honores u]: hominibius bonis Ecclesin
B. Marie datos, ot per eundem Episcopum
adquisitos illis assensit et firmavit, Ecclesiam scilicet
de Carressa cum tota decima, Ecclesiam de Mureg
cum appendiciis suls, Ecclesiam 5. Johannis de Padio
cum decimn : medietatem Ecclesime 5. Petri de” Alod.
Ecelesiam de Arressa. Feclesinm 5. Severi de Assat.
Ecclesiam de Bordes cum villa, Ecelesinm de Ave-
dele. Eﬂ:hihm S. Johannis de Nere, et cum his
quartum |oblationis altaris S. Petri de Sevine
hac. Et sl ipse vel ejus successor adhuc aliguid ab
alteto plrl_icqn ejusdem ecclesie, vel extorquere vel
augmentare poterir, similiter eis concessit. Medietatem
quoque Ecclesiz: 5. Castini. Ecclesiam de Serre. Ec-
‘clesinm 8. Genumeri de Albii cum villa. Ecclesiam
S. Andree de Beyrie. Ecclesiam de Garaloda, Eccle-
ql:‘: de Lanelonque. Ecclesiam de Crabosse. Per has
quippe ecclesias et per diversas partes Episcopatus
plusquam triginta rustici dedi Aumeratur, Procterea
quEriam puﬂm panis et vinis Archidinconatus de
w ﬂ;m Ecclesiarum et decimarum, alio-
rumgue placitorum, exceptis tribus, clericorum vide-
l&#hm m, misgarum guogue, e
pamitentium obliationibus et si forte in bis duellun vel
aliqua dimisio advenerit, danpwm eis concessit, ot

tandundem in Silvest, Archidiaconatu in ripa vero
Lunii, quartam partem panis et vini, tocum cum pla-
citis. Quicumque vero vivus, vel mortuus, terrarum,
vel mobilium aliquid B. Marie pro redemptione
anime sue, vel parentum suorum contulerit, sine
parte operis totum eis concessit. Siquis igitur vel sjus
successor, vel alter quilibet, his regularitér viventibus
hoc violare vel minuere voloerit, sub anathemate sit.
Et qui voluerit hoc sustentare, et augmentare inter
celestium choros civium deputetur, ubi per manus
angelortm deportetur, et merentur gaudere et letari
cum 55. omnibus in wierna requie, ubl manet Deus
cum Patre, e Spiritu sancto per infinita secula secu-
lorum Amen. Post multa vero tempora supradictus
S. Venerabilis Episcopus videns multiplicari conven-
tum Canonicorum, concessit eis donum in perpetuom
observandum, ut in unoguoque anno in festivitate
3. Mari= Septembris, darentur eis quadraginta modi
de tritico. Post modum A. Episcopus successor illius
in eadem festivitate X modios insuper omni anno
dari constituit. Dedit ctinm #is Ecclesinm de Sancta
Confessa ex integro; pro qua unum HRusticom apud
Ithe donavit Gm. Abbat de 5. Julisno reclamanti, se
in ea jure hereditario dicentd jus habere.

IV. — Alia vice dedit donum Domnus Gaste Vice-
comes Bearnensis pro se et suo genere hoic Ecclesim
B. Virg. M. ceninm, et tributum de ponte ubicumg ;
mutabitur, hac conditione, ut Eleemosynarius cum
sufs equabus si haberer, predicto V. R si in ejus alo-
dio pons fieret, suam omnibus annis absgque Irilura
tunderel annonam, et insuper omnibus anmis darent
ot sex solidos, tros in festivitate ompium sanctorum,
et tres circa Feram Gavarensem. Visores huojos rei
sunt Opgerius de Miramon, Ramundus Garsias de
Gavasto, Garsias filius ejus, Guilem Od de Andons,
Guilem de Corberes, ex alii.

CHAPITRE XI

u SOMMAIRE

qu'il avoit en la Seigneurie de Lascar et en celle de

ot et dix sols annuels sur les droits de la foire de Jacque

rigﬂ; pour le mm_ﬂﬂ.- — II. Commerce de France
dmih de Jacgue anciens dans la maison de Béarn. —

de la Communion sous une espéce en I'Occident, qui

- o d"lm Canon du Concile de Clairmont sous Urbain 11

H?' Ganon 28 de ce Concile mal interprété par le cardinal

e ini rétation de ce Canon. — VII. VIII. Usage public de la

espéce " l“t‘gﬁn de Jérusalem. — IX. Cet usage eut son progres en

prise de Jérusalem.

r ce chapitre une plus grande libéralité que Gaston exerga
de Pasques en faveur de I'église de Lascar, lui accordant
t-a-dire la seigneurie, les rentes et la ;uns&mtmn qu'il
te ville lors de I'establissement de I'ordre canonique. Car
‘eust donné la ville de Lascar a I'Eglise, cela n’empeschoit
;ﬂﬂunm:p-tmédamnt en qualité de vicomtes héréditaires
_'_u aux, ql.u estoient de leur domaine pmlcuher, dans les
5 vient des droits comtaux et qu'ils n'en disposassent
pum le regard du village de Benejac donné par le duc
} , mnm le Messel sur l'autel céda entiérement a I'évesque